
 

1 
 

Stanovisko představenstva společnosti O2 Czech Republic a.s. ze dne 20. 1. 2022 k žádosti 

o vysvětlení doručené akcionářem panem Janem Čopíkem dne 18. 1. 2022 

 

 

K otázce akcionáře: 

Mám žádost o vysvětlení v rámci 2. kola. V rámci ocenění metodou diskontovaných peněžních toků 

(DFC) jsou uvedeny předpokládané budoucí investice (CAPEX). Bylo by možné budoucí investice 

v jednotlivých letech blíže specifikovat? 

 

Představenstvo upozorňuje, že jeho úkolem není doplňovat další detaily a zpřesňovat zdůvodnění, 

které předložil hlavní akcionář. Představenstvo nicméně poukazuje, že tématu investic do 

dlouhodobého majetku se hlavní akcionář věnuje na straně 36 a dalších přílohy č. 2 zdůvodnění a 

přehled plánovaných investic (v takovém rozsahu, aby nedošlo ke zpřístupnění informací označených 

jako obchodní tajemství společnosti) je uveden v tabulce 11 na straně 38 přílohy č. 2 zdůvodnění. 

Představenstvo dále v obecnosti doplňuje, že údaje o dlouhodobém majetku společnosti O2 Czech 

Republic a.s. jsou pravidelně zveřejňovány ve výročních a pololetních zprávách společnosti. 

Největšími položkami dlouhodobého majetku společnosti jsou telekomunikační technologie a 

zařízení, licence k provozování mobilních sítí, software a ocenitelná práva (ochranná známka). Lze 

předpokládat, že i do budoucna budou investice do dlouhodobého majetku spadat zejména do těchto 

kategorií. 

 

  


